



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN  
Av. Dr. Anyzio Chaves, nº 853, Bairro Aeroporto Velho - CEP: 68.030-290 Santarém/Pará

**2º TERMO ADITIVO CARTA CONTRATO Nº 018/2014 - SEFIN  
CARTA CONVITE Nº 007/2014**

SEGUNDO ADITIVO CARTA CONTRATO Nº 018/2014-SEFIN, REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTARÉM – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E A EMPRESA D. P. DE ALMEIDA - EPP, COMO ABAIXO MELHOR SE DECLARAM:

**CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº. 05.182.233/0005-08, com sede e foro na cidade de Santarém, Estado do Pará, à Avenida Anyzio Chaves nº 853, Bairro Aeroporto Velho, representada neste ato por sua Secretária Municipal, Srª. REGINA SOCORRO SIQUEIRA SOUSA, **Dec. nº. 003/2013 - SEMAD, brasileira, casada, contadora, portadora do RG nº. 1756606 2ª via, SSP/PA e do CPF nº 311.328.122-91**, residente e domiciliada na Av. São Sebastião, 1901 – Aldeia, nesta cidade de Santarém, Estado do Pará, ao final declinada, doravante denominada de **CONTRATANTE**.

**CONTRATADA: A EMPRESA D. P. DE ALMEIDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: Nº 10.264.826/0001-11, estabelecida na TRAVESSA LUIZ BARBOSA - 1990 – RODAGEM – CEP 68040-420 – SANTARÉM - PARÁ, neste ato representado pela sócia administradora a senhora DEUSANIRA PESSOA DE ALMEIDA, brasileira, solteira, empresária, titular da cédula de identidade nº. 2233130 - SSP/PA e CPF nº. 437.587.892-49, residente e domiciliado na cidade SANTARÉM, doravante denominado de **CONTRATADA**.

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

**1.1** - O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN**, oriundo do Processo Licitatório Carta Convite nº 007/2014-SEFIN, a que este instrumento se vincula.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DO LOCAL DO PRAZO DE ENTREGA E DA VIGÊNCIA**

**2.1** – Da carta\_contrato fica modificado com o seguinte teor, o objeto da presente Carta Contrato deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Finanças, de imediato, após assinatura do mesmo, de acordo com as necessidades desta Secretaria, mediante solicitação. O prazo para execução do objeto do presente contrato será de 01 de janeiro de 2016 até 29 de fevereiro de 2016.

| Item | Especificação                                                                    | Und   | Qtde | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL  |
|------|----------------------------------------------------------------------------------|-------|------|----------------|--------------|
| 1    | AÇÚCAR, TIPO REFINADO COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR 1x30 | FARDO | 35   | R\$ 58,80      | R\$ 2.058,00 |
| 4    | ÁGUA SANITÁRIA 1 L ou 1000 ML 1 X 12                                             | CX    | 20   | R\$ 24,80      | R\$ 496,00   |

**SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN**

Av. Dr. Anyzio Chaves, nº 853, Bairro Aeroporto Velho - CEP: 68.030-290 Santarém/Pará

|    |                                                                                                                                                                                               |       |     |           |              |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|--------------|
| 5  | ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TP. GEL SANITIZANTE, COMP. HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ODOR LAVANDA 500ML 1 X 12   | PCT   | 15  | R\$ 58,80 | R\$ 882,00   |
| 6  | BISCOITO SALGADO 400G                                                                                                                                                                         | UNID  | 275 | R\$ 2,59  | R\$ 712,25   |
| 7  | CAFÉ, MOIDO, 250G, SELO DE PUREZA ABIC APROVADO POR SISTEMA DE GESTÃO ISO 9001- 1 x 30                                                                                                        | FARDO | 40  | R\$ 59,90 | R\$ 2.396,00 |
| 10 | COLHER (50 UNID) DESCARTAVÉL PARA REFEIÇÃO                                                                                                                                                    | PCT   | 5   | R\$ 2,90  | R\$ 14,50    |
| 11 | COPO DESCARTAVÉL 180 ML, PACOTE COM 100 UNID 1 x 25                                                                                                                                           | CX    | 40  | R\$ 58,80 | R\$ 2.352,00 |
| 12 | COPO DESCARTAVÉL, CAPACIDADE 50, PARA CAFÉ, COM 100 UNID 1 x 25                                                                                                                               | CX    | 30  | R\$ 54,40 | R\$ 1.632,00 |
| 13 | DESINFETANTE PARA USO GERAL 500ML 1 x 12                                                                                                                                                      | CX    | 15  | R\$ 27,50 | R\$ 412,50   |
| 14 | DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL 360 ML - 1 x 12                                                                                                         | PCT   | 20  | R\$ 68,80 | R\$ 1.376,00 |
| 16 | ESCOVA SANITÁRIA C/ SUPORTE                                                                                                                                                                   | UNID  | 20  | R\$ 9,80  | R\$ 196,00   |
| 17 | ESCOVÃO DE LIMPEZA C/ CABO LONGO                                                                                                                                                              | UNID  | 20  | R\$ 9,90  | R\$ 198,00   |
| 18 | ESPONJA DUPLA FACE 110mm x 75mmx20mm - MULTIUSO                                                                                                                                               | UNID  | 140 | R\$ 0,50  | R\$ 70,00    |
| 20 | FÓSFORO                                                                                                                                                                                       | UNID  | 15  | R\$ 1,80  | R\$ 27,00    |
| 22 | GARRAFA TÉRMICA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 1 LITRO, FORMA CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMP. ROSCAVÉL C/ TAMP. EXTERNA.                                                              | UND   | 14  | R\$ 23,90 | R\$ 334,60   |
| 23 | INSETICIDA, APLICAÇÃO SPRAY, VOLUME 300 ML 1 X 12                                                                                                                                             | CX    | 8   | R\$ 69,90 | R\$ 559,20   |
| 24 | LEITE EM PÓ, 400 G, TIPO INTERGRAL - EM LATA                                                                                                                                                  | UNID  | 345 | R\$ 10,98 | R\$ 3.788,10 |
| 28 | LUSTRA MÓVEIS 200 ML- 1 X 12                                                                                                                                                                  | PCT   | 10  | R\$ 45,90 | R\$ 459,00   |
| 30 | PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO                                                                                                                                                                   | UNID  | 20  | R\$ 4,95  | R\$ 99,00    |
| 32 | PANO DE CHÃO                                                                                                                                                                                  | UNID  | 120 | R\$ 1,95  | R\$ 234,00   |
| 33 | PANO DE PRATO, USO DOMÉSTICO                                                                                                                                                                  | UND   | 50  | R\$ 1,55  | R\$ 77,50    |
| 35 | PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, MACIO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME 16 PACOTES COM 4 ROLOS EM CADA. | FARDO | 45  | R\$ 36,00 | R\$ 1.620,00 |
| 36 | PEDRA SANITÁRIA, 25G COM APARELHO PARA USO                                                                                                                                                    | UNID  | 230 | R\$ 1,40  | R\$ 322,00   |
| 38 | RODO SIMPLES MÉDIO                                                                                                                                                                            | UNID  | 18  | R\$ 6,50  | R\$ 117,00   |
| 39 | SABÃO EM BARRA - 1KILO                                                                                                                                                                        | UNID  | 55  | R\$ 2,95  | R\$ 162,25   |
| 41 | SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS                                                                                                                                                                 | UNID  | 75  | R\$ 7,60  | R\$ 570,00   |
| 43 | SACO PARA LIXO 40 LITROS (COM 10 UNIDADES)                                                                                                                                                    | PCT   | 220 | R\$ 2,00  | R\$ 440,00   |
| 44 | SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS (COM 05 UNIDADES)                                                                                                                                   | PCT   | 213 | R\$ 2,20  | R\$ 468,60   |
| 46 | TOALHA DE PAPEL 2 ROLOS COM 60 TOALHA 21,0CM X 20,0 CM CADA                                                                                                                                   | FARDO | 40  | R\$ 37,80 | R\$ 1.512,00 |



SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

Av. Dr. Anyasio Chaves, nº 853, Bairro Aeroporto Velho - CEP: 68.030-290 Santarém/Pará

|             |                                                                                                                                                                    |      |    |          |               |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----|----------|---------------|
| 48          | VASSOURA, CERCAS POLIPROPILENO, CABO PLÁSTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA, CAPA EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CERCAS MÍNIMO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO | UNID | 34 | R\$ 7,80 | R\$ 265,20    |
| TOTAL GERAL |                                                                                                                                                                    |      |    |          | R\$ 23.850,70 |

Ficam ratificadas em todos os demais termos, as cláusulas estabelecidas na Carta\_ Contrato anteriormente firmada entre as partes e as que não foram alteradas por este ato.

E assim, por estarem justos e combinados, assinam o presente em 2( duas) vias de igual teor e forma que juntamente com testemunhas, produzirá seus efeitos jurídicos e legais

Regina Socorro Siqueira Sousa  
Secretária Municipal de Finanças  
CONTRATANTE

SANTARÉM (PA), 21 de dezembro de 2015

Deusanira Pessoa de Almeida  
D. P. DE ALMEIDA - EPP  
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1. Janaina Ramos de Amaral

CPF: 660033692-72

Nome:

2. Jovandir Gomes Pinheiro

CPF: 1089755812-53

Nome: